
 

 

Nasza tożsamość 
 

 

 

❖ Centrum dla Polski jest centroprawicową, konserwatywno-liberalną partią polityczną, 

opartą na zasadach, wywodzących się z chrześcijańskiej nauki i etyki społecznej, 

korzystającą z dorobku współczesnej myśli chrześcijańsko-demokratycznej i 

konserwatywnej. 

 

❖ Za podstawowe zasady społeczne uznajemy personalizm, odpowiedzialność, troska 

o dobro wspólne, solidarność, pomocniczość. 

 

❖ Centrum dla Polski uznaje za podstawę życia społecznego tradycyjne wartości, które 

uformowały Europę jaką znamy i jakiej chcemy, wyrosłe z judeochrześcijaństwa, prawa 

rzymskiego i kultury greckiej. Są to przyrodzona i niezbywalna godność, prawa i 

wolność człowieka, demokracja, równość, szacunek dla państwa, rządy prawa. 

Szanujemy naszą historię tolerancji, wielokulturowości, wielowyznaniowości. 

Równocześnie sprzeciwiamy się przypisywania sobie przez kogokolwiek monopolu na 

patriotyzm i odbierania innym tego przymiotu. Uważamy, że polaryzacja polityczna 

zagraża interesowi narodowemu. 

 

❖ W sferze osobistej Centrum dla Polski uznaje wolność wyznania i głoszenia 

poglądów, które nie sprzeciwiają się pokojowi społecznemu, w tym wolność 

podejmowania decyzji o charakterze światopoglądowym, jeżeli nie zaprzecza to 

podstawowym wartościom społecznym i moralnym, w szczególności godności 

człowieka. 

 

❖ W sferze gospodarczej Centrum dla Polski swoje poglądy czerpie z nurtu 

ordoliberalizmu, definiującego społeczną gospodarkę rynkową. Jesteśmy za swobodą 

prowadzenia działalności gospodarczej, ograniczoną tylko względami strategicznymi 

związanymi z bezpieczeństwem zewnętrznym i wewnętrznym. Jesteśmy za taką 

regulacją zasad prowadzenia działalności gospodarczej, która urzeczywistni taką 

swobodę, zwłaszcza w zakresie wsparcia małych i średnich przedsiębiorstw. 

 



❖ Praca jest źródłem i środkiem osobistej oraz społecznej pomyślności i rozwoju. Z 

pracy powstaje dobrobyt, ale też praca jest źródłem samorealizacji człowieka i 

przejawem jego godności. Dlatego pracujący powinni być otoczeni szczególną troską 

państwa. Państwo ma dbać o podatników, bo to oni są źródłem dochodów państwa. 

Polityka podatkowa powinna być kształtowana w sposób rozsądny i przejrzysty dla 

obywateli, wzmacniać etos pracy oraz wspierać rodzinę, zwłaszcza wielodzietną. 

Jesteśmy przeciw rozdawnictwu zniechęcającego do pracy. 

 

❖ Budowa społecznej odporności jest wspólnym zadaniem ludzi, organizacji 

pozarządowych i instytucji państwa. Jesteśmy za rozwijaniem obrony cywilnej, 

zwłaszcza pod względem budowy infrastruktury jaki i przysposobienia obronnego 

młodzieży i dorosłych. 

 

❖ Polska racja stanu nakazuje silną obecność Polski w Pakcie Północnoatlantyckim 

i w Unii Europejskiej, organizacjach zabezpieczających i potwierdzających naszą 

suwerenność. Zagrożeniem dla Polski jest imperializm rosyjski. Dlatego uważamy, 

że istnienie niepodległej i suwerennej Ukrainy jest wymogiem polskiej racji stanu. 

W interesie polskiej racji stanu ważne są takie formaty współpracy międzynarodowej, 

jak Trójkąt weimarski, rozszerzony o Wielką Brytanię, Hiszpanię i Włochy, 

Bukaresztańska Dziewiątka (B9), związki z państwami nordyckimi oraz inne formaty 

potwierdzające nasze bezpieczeństwo. W przestrzeni polityki europejskiej Centrum 

dla Polski spostrzega się jako polityczny partner Europejskiej Partii Ludowej. 

 

❖ Centrum dla Polski ze względu na swoje poglądy i przekonania widzi politycznego 

partnera w Polskim Stronnictwie Ludowym jako koalicjanta. Uznajemy za właściwą 

obecność naszych członków będących parlamentarzystami w Klubie Parlamentarnym 

PSL, zarazem akcentując potrzebę podkreślania ich autonomii. 

 

 

 

 

Deklaracja uchwalona na Kongresie Centrum dla Polski w dniu 14 grudnia 2024 roku. 


